

اخبار

آمریکایی‌ها از روز اول به

بی‌لیاقی نتانیاهو باور داشتند



ایهود المرت گفت: به نظر من، آمریکایی‌ها از روز اول واقعا باور داشتند که نتانیاهو شایسته نیست. به گزارش ایسنا، ایهود المرت، نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی دیروز (چهارشنبه) بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کنونی این رژیم را به دلیل دخالت فزاینده آمریکا در منطقه مورد حمله قرار داد و گفت: به نظر من، آمریکایی‌ها از روز اول واقعا باور داشتند که نتانیاهو بالیاقت و شایسته نیست.

المرت در مصاحبه‌ای با روزنامه عبری معاریو افزود: به همین دلیل است که آنها بلافاصله در درجه اول حمایت خود و ایستادگی‌شان در کنار ما را اعلام کردند تا از تفسیرهای نادرست از سوی تمام عوامل دیگر که می‌تواند ثبات را در اینجا متزلزل کند، جلوگیری کنند و آنها کاری بزرگ کردند.

وی به اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و حمایت بی‌سابقه وی از رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور واقعا اسرائیل را دوست دارد و آنچه او گفت بیان واقعی و با اصالتی از این مرد، هویت، اعتقادات و تعهد او نسبت به اسرائیل است.

وی درباره فشارهای بین‌المللی در شرایط جنگ گفت: از همان لحظه اول مشخص بود که اگر اسرائیل بتواند فراتر از حد معقول و متوازن وارد عمل شود، آمریکا اینجا خواهد بود تا علیه ایرانی‌ها و علیه تمام گروه‌های دیگر کمک کند. المرت ادامه داد: کاملاً واضح بود که در نهایت، موضوع مسائل انسانی، فشارهای جامعه جهانی، مساهلات در خیابان‌های شهرها در همه جای دنیا و غیره نیز بر میزان تعطافی که آمریکایی‌ها اجازه آن را می‌دهند، تأثیر می‌گذارد. وی افزود: من دو هفته پیش به آنها گفتم که زمان ما بسیار کوتاه‌تر از آنچه است که شما فکر می‌کنید، ما روزهای بسیار کمتری در اختیار داریم و این اتفاقی است که الان در حال رخ دادن است.

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به فرودگاه حلب



منابع سوری از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به فرودگاه بین‌المللی حلب خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، ارتش رژیم صهیونیستی بخش شرقی باند فرودگاه بین‌المللی حلب را با دو موشک مورد هدف قرار داد.

این حمله تلفات جانی نداشت، اما موجب توقف فعالیت این فرودگاه شد. به گفته منابع، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه اراضی اشغالی این سومین باری است که فرودگاه حلب را هدف قرار می‌دهند. به گفته منابع سامانه‌های دفاعی سوریه به این حمله مقابله کردند.

وزارت دفاع سوریه اعلام کرد، دشمن صهیونیستی روز گذشته حمله هوایی را از سمت غرب لاذقیه به فرودگاه بین‌المللی حلب انجام داد که منجر به خسارت به باند فرودگاه و توقف فعالیت آن شد.

این در حالی است که بامداد امروز نیز صهیونیست‌ها به مواضع ارتش سوریه در حومه درعا حملاتی داشتند که موجب کشته شدن هشت نظامی و زخمی شدن هفت تن دیگر شد.

گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس تاکید کرد، در پاسخ به حملات صهیونیست‌ها به شهرها و مردم بی‌دفاع غزه شهر ایلات را با موشک عیاش ۲۵۰ هدف قرار داد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد، صدای انفجار مهیبی در ایلات که ناشی از شلیک موشک از غزه بوده شنیده شده است. این رادیو افزود: آژیرهای خطر در پایگاه نیروی هوایی در عوفدا در شمال ایلات به صدا درآمدند. این گروه مقاومت همچنین از حملات موشکی مجدد به پایگاه نظامی رعیم خبر داد. پیشتر گردان‌های القسام گفته بود، پایگاه نظامی رعیم را با موشک هدف قرار داده است.

در چنین شرایطی وزارت بهداشت غزه در جدیدترین آمار شهدا در غزه گفت، تعداد شهدای غزه به ۶۵۴۶ تن افزایش یافت که ۲۷۰۴ تن آنها کودک هستند. همچنین بر اساس آمارها، بیش از ۱۵ هزار تن نیز زخمی شده‌اند. به گفته وزارت بهداشت غزه، ۱۶۰۰ گزارش مفقودی دریافت کرده‌ام که ۹۰۰ تن آنها همچنان زیر آوار هستند

جنگ اسرائیل با خودش

در همین رابطه بیون ریذلی نویسنده و تحلیلگر انگلیسی در گفت و گو با خبرنگاری ایلنا در پاسخ به این سوال که محرک اصلی طراحی عملیات طوفان الاقصی از سوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین چه بود؟ توضیح می دهد: جهت پاسخ به این پرسش بایستی نوعی نگاه جامعه شناسانه و تاریخی را مدنظر داشته باشیم. اسرائیل از همان نخستین روزهای تاسیس تا امروز، بر اصولی نظیر تبعیض، نژادپرستی، کشتار و آپارتاید استوار بوده که آن‌ها در کنار اقدام این رژیم در اشغال سرزمین یک ملت، محرک‌ها و انگیزه‌های جدی را بر مردم فلسطین جهت تقابل با این رژیم داده اند. به نظر من؛ آنچه اکنون می‌بینیم، جنگ اسرائیل با خودش است.

در واقع اکنون اسرائیلی‌ها به وضوح نتیجه اقدامات و رویه‌های غلط و نادرست خود را مشاهده می‌کنند. جدای از واکنش‌های مردم و مقاومت فلسطین به اقدامات و سیاست‌های نادرست اسرائیل، به طور خاص در سال‌های گذشته شاهد آن بوده‌ایم که اسرائیل از درون نیز با شکاف‌های سیاسی و اجتماعی قابل توجهی رو به رو شده است. این موضوع نشان می‌دهد که پروژه اشغالگری و صهیونیسم اسرائیل، جدای از متغیر فلسطینی‌ها، در چهارچوب معادلات مطرح در درون جامعه اسرائیلی نیز به بن بست خورده است. حال در این فضا، وقوع عملیات طوفان الاقصی و وارد آمدن ضربات سنگین و چند وجهی به اسرائیل، بن بست‌ها را برای اسرائیل تشدید و تعمیق کرده و عملا آن را در یک بحران جدی قرار داده است. اکنون اگر به نحوی ساده به معادله اسرائیل بنگریم این نکته آشکار می‌شود که هر اقدامی هم که اسرائیلی‌ها انجام دهند، منفی جهت فرار از بحران‌های جاری را در اختیار آن‌ها قرار نمی‌دهد. این خود تحولی معنادار است که باید به آن توجه شود.

از این رو، در این فضا سوال شما باید تصریح کنم که اسرائیل قبل از اینکه در وضعیت فعلی، در جنگ با حماس باشد، عملا در جنگ با خود است. به بیان دیگر، این رژیم در حال جنگ با بحران‌هایی است که خود آن‌ها را تولید و انباشته کرده است.

در این رابطه به این سوال که یکی از مولفه‌هایی که در مدت اخیر به کرات در توجیه جنایت‌های اسرائیل علیه مردم نوار غزه از سوی رسانه‌ها و رهبران غربی ذکر شده، حق اسرائیل جهت دفاع از خودش است. نظر شما در این رابطه چیست؟ می‌گویید: این استدلال

سفیر پیشین ایران در آذربایجان مطرح کرد

سفیر پیشین ایران در آذربایجان نشست تهران را یک ابتکار ارزشمند از سوی جمهوری اسلامی ایران دانست که در موقعیت حساس قفقاز که ارمنستان و آذربایجان به دنبال دستیابی به توافق نهایی صلح هستند، برگزار شد.

نخستین نشست وزرای امور خارجه فرمت ۳+۳، عصر دوشنبه، اول آبان ماه با حضور وزیران امور خارجه روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان و در میزبانی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تهران آغاز شد.

این نشست در راستای حل و فصل مسائل قفقاز جنوبی از طریق سازوکارهای منطقه‌ای برگزار شد.

فرمت ۳+۳ شامل سه کشور قفقاز جنوبی (جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان) و سه کشور همسایه این منطقه شامل روسیه، ترکیه و ایران است.

در این نشست وزیر امور خارجه گرجستان به دلیل آن چه مسائل و اختلافاتی ارضی با روسیه عنوان شد، شرکت نکرد.

محسن پاک‌آیین در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اختلافات بین آذربایجان و ارمنستان، مسیر صلح می‌تواند دشوار و درواقع قدری طولانی باشد، اما نشست تهران کمک کرد این دو کشور در مقابل هم بنشینند. در مجموع این جمع‌بندی در میان اعضای شرکت‌کننده در این نشست ایجاد شد که استقرار صلح، امنیت و

در نوزدهمین روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی بررسی شد

رمزگشایی از روایت‌های انحرافی جنگ غزه

در نوزدهمین روز از جنگ غزه و در سایه حملات هوایی بی‌امان به این منطقه و مناطق مختلف کرانه باختری به خصوص اردوگاه جنین، مقاومت شهرهای حیفا، ایلات و نیز یک پهپاد رژیم صهیونیستی را هدف حملات موشکی قرار داد. این درحالی است که وضعیت انسانی غزه شاهد فاجعه بی‌سابقه‌ای است و سیستم بهداشت و درمان به بدترین مرحله در تاریخ خود رسیده است.



است. استفاده مغرضانه از واژه‌ها در رسانه‌های غربی جهت پوشش تحولات مرتبط با جنگ غزه، مساله‌ای است از همان نخستین روزهای آغاز جنگ مذکور قابل مشاهده بوده و البته که پدیده چندان جدیدی هم نیست و پیشتر به مشاهده شده است. اساسا بر پایه همین رویه‌ها است که سیاستمداران غربی نیز در مورد درگیریهای اسرائیل با فلسطینی‌ها دست به موضع گیری می‌زنند.

وی در ادامه توضیح می دهد: به نظر من؛

اصلی‌ترین نکته‌ای که در این میان مطرح بوده این مساله بوده است که این جریان‌ها به نوعی به پوشش مساله پرداخته و می‌پردازند که گویی

عملیات طوفان الاقصی و آنچه در روز جغتی اکبر روی داده، نقطه آغاز درگیری‌های جاری میان اسرائیل و مقاومت فلسطین بوده است. این روایت نگاهی سطحی به ماجرا دارد و درست نیست.

مهاظور که پیشتر نیز اشاره کردم، درگیریهای جاری میان مقاومت فلسطین و رژیم اسرائیل، ریشه‌های تاریخی و جامعه شناسانه قوی دارد که قدمتی چند دهه‌ای دارد و نباید آن را به یک دوره زمانی مشخص محدود کرد. این همان مساله‌ای است که در پوشش رسانه‌های غربی مورد توجه قرار نمی‌گیرد و آن‌ها سعی دارند با بی‌توجهی به بافت و چهارچوبی که عملیات طوفان الاقصی در قالب آن رخ داده، صرفا برشی کوتاه از تاریخ را ملاک قرار داده و بر اساس آن احکام کلی صادر کنند. موضوعی که به هیچ عنوان با واقعیت‌های میدانی همخوانی ندارد و با آن‌ها همسو نیست.

این در حالی است که همین جریان‌های رسانه‌ای

نشست ۳+۳ در تهران؛ ابتکاری ارزشمند در موقعیتی حساس

آرامش در قفقاز می‌تواند به توسعه اقتصادی در کشورهای ارمنستان و آذربایجان و در گام بعدی سایر کشورها کمک کند. وی با بیان اینکه این نشست دو رویکرد مهم را دنبال کرد، گفت: هدف اول تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه‌های دو کشور ارمنستان و آذربایجان برای دستیابی به یک توافق پایدار صلح و حرکت به سمت دوستی و همکاری بین دو کشور بود. در مرحله دوم، ایجاد زمینه‌هایی برای همکاری های گسترده بین اعضای ۳+۳ در حوزه‌های مختلف تجارت و حمل و نقل و انرژی و گردشگری است که می‌تواند به پیشرفت‌های اقتصادی این کشورها در محیط صلح‌آمیز کمک کند.

این دیپلمات پیشین کشورمان تصریح کرد: تلاش و ابتکار ایران که توانست جمعی از کشورها که اختلاف نظر دارند را در تهران جمع کند و اختلافات آنها را کاهش دهد و مسیر تفاهم منطقه‌ای و همکاری را دنبال کند، دستاورد خوبی برای این نشست بود که در نشست‌های آینده و ارتباطات دو جانبه بین این کشورها با بیدگری رخ می‌دهد، می‌تواند به برقراری صلح در قفقاز و تبدیل رقابت به همکاری کمک کند. همچنین این همکاری‌ها قدرت‌های فرامطرفه‌ای را از حضور و نفوذ در منطقه خوی خود دور می‌کند.

پاک‌آیین در پاسخ به اینکه این نشست اختلاف‌های باقی مانده میان ارمنستان و آذربایجان را در مسیر همکاری‌های منطقه ای حل خواهد کرد؟ اظهار کرد: خوشبختانه عمده اختلافات دو کشور

حمله تند اردوغان به اسرائیل

حماس تروویست نیست بلکه جیشی آزادی بخش است

برداران فلسطینی ما بدون تبعیض میان کودکان، بیماران و سالمندان حتی در مدارس، بیمارستان‌ها و مساجد، جنایت علیه بشریت است.

طبق گزارش شبکه الجزیره، وی در اولین انتقاد روشن ترکیه از مواضع اروپایی و آمریکایی در مورد تجاوز رژیم صهیونیستی در نوار غزه تأکید کرد: کسانی که تحت پوشش همبستگی از جنایات اسرائیل تمجید می‌کنند؛ شرکای جنایت در نوار غزه هستند. فیدان از رژیم صهیونیستی خواست تا در این اشتباهات خود بازنگری کند. وی همچنین هشدار داد که حمله زمینی به غزه به یک قتل عام کامل منجر خواهد شد.

وزیر خارجه ترکیه خاطرنشان کرد: بحران این بار بسیار بزرگ است و خطرات بسیار زیادی وجود دارد و راه حل سیاسی نباید به تعویق بیفتد. اسرائیل باید متوجه شود که نمی‌تواند خواسته‌هایش را با خشونت و ظلم برآورده کند. وی اعلام کرد که کشورش در حال حرکت و تلاش در دو مسیر عدم تعمیق بحران فعلی و عدم تکرار آن در آینده است.

محمد بن عبد الرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر نیز در این کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: اسرائیل با بمباران مدارس و بیمارستان‌ها مرتکب مجازات جمعی می‌شود.

وی گفت: ما بار دیگر بر موضع ثابت قطر مبنی بر محکوم کردن هدف قرار دادن غیرنظامیان تأکید می‌کنیم و کلیه طرف‌های عامل نقض حقوق بین‌الملل باید مجازات شوند.

وزیر امور خارجه قطر ادامه داد: ما سیاست مجازات جمعی در قبال نوار غزه

اخبار

قدردانی وزرای خارجه روسیه و آذربایجان از ایران



وزرات امور خارجه روسیه از گفت‌وگوی وزرای امور خارجه این کشور و جمهوری آذربایجان درباره مسائل دوجانبه، روابط باکوه‌اِبروان و نشست اخیر گروه همکاری قفقاز در تهران خبر داد.

وزرات امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه با «جیحون بایراموف» همتای آذربایجانی‌اش خبر داد.

وزرات امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: روسای دستگاه دیپلماسی دو کشور درباره مسائل فعلی در روابط دوجانبه در تماس‌های روسای روسیه و آذربایجان در حاشیه اجلاس شورای سران کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در ۱۲ اکتبر در بیشکک گفت‌وگو کردند.

این بیانیه با اشاره به نشست گروه همکاری قفقاز در چارچوب ۳+۳ (روسیه، ایران و ترکیه-آذربایجان، گرجستان و ارمنستان) و در سطح وزرای امور خارجه در تهران می‌افزاید: از نتیجه نشست گروه همکاری در سطح وزرای امور خارجه که ۲۳ اکتبر در تهران برگزار شد، بسیار تمجید و قدردانی شد. توافق شد که کارهای هماهنگ بیشتری برای ارتقای این چارچوب انجام شود.

وزرات امور خارجه روسیه افزود که بر ضرورت افزایش تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط میان آذربایجان و ارمنستان بر مبنای برخی توافق‌های سه‌جانبه در بالاترین سطح در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ نیز تأکید شد.

نمره مردودی بایدن در نظر سنجی جدید



نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می‌دهد که جو بایدن در سه حوزه‌ای که بیشترین اهمیت را برای مردم کشورش دارد، نمره قبولی نمی‌گیرد. نتایج نظرسنجی تازه هاروارد/هریس نشان می‌دهد که از میان ۲۹ مسئله ارائه‌شده به رأی‌دهندگان آمریکایی، ۳۲ درصد از آن‌ها تورم را به‌عنوان بزرگ‌ترین مشکل این کشور انتخاب کردند. مسئله مهاجرت و همچنین اقتصاد و اشتغال با ۲۷ و ۲۴ درصد در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند.

در ادامه این فهرست، مشکلاتی که بیشتر از همه ذهن مردم آمریکا را درگیر کرده به ترتیب حق حمل سلاح (۱۸ درصد)، جرم و مواد مخدر (۱۷ درصد)، توروریسم (۱۶ درصد)، بدهی ملی و خدمات بیمه درمان (۱۵ درصد)، تغییرات اقلیمی

(۱۵ درصد) و جنگ غزه (۱۰ درصد) هستند. میزان رضایت از عملکرد بایدن در سه مشکل نخست این فهرست وخیم است. او در مسئله مدیریت تورم تنها رضایت ۴۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی را کسب کرد که بهترین آمار این رئیس‌جمهور آمریکا در بیش از یک سال گذشته است.

از سوی دیگر، تنها۳۹درصد از شرکت‌کنندگان از تلاش‌های بایدن برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی در مرزهای جنوبی آمریکا ابراز رضایت کردند که نسبت به فصل بهار، آمار ضعیف‌تری است. او در ایجاد رفعل رای شهروندان آمریکا

بهترین عملکرد خود را با ۴۹ درصد نشان داد؛ اما همچنان وضعیت نامطلوبی را به ثبت رساند. به‌طورکلی، ۵۳ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی هاروارد/هریس اعلام کردند که عملکرد بایدن را تأیید نمی‌کنند که از این میان، ۳۹ درصد ابراز نارضایتی شدید کرده و ۱۴ درصد نارضایتی نسبی ابراز کردند. در مقابل، ۴۴ درصد از شرکت‌کنندگان عملکرد او را تأیید کردند. این نظرسنجی با حضور ۲۱۱۶ شرکت‌کننده و از ۱۸ تا ۱۹ اکتبر برگزار شد و ضرب خطای آن ۲ درصد است.



و ساکنان آن را محکوم می‌کنیم. ما با طرف ترکیه‌ای درباره ضرورت کاهش تنش منجر به آتش بس کامل گفت‌وگو کردیم.

محمد بن عبد الرحمن همچنین تأکید کرد: ما با ترکیه بر اهمیت ارائه کمک به ساکنان نوار غزه و جلوگیری از کوچ اجباری آنها تأکید می‌کنیم.

وی ادامه داد: ما همچنین اظهارات تحریک آمیز برخی از مقامات اسرائیل، و طرح اتهاماتی علیه قطر را محکوم می‌کنیم.